
EVA HRUŠKOVÁ 
 
Eva Hrušková je česká herečka a zpěvačka, známá především jako první česká Popelka. 
Narodila se 27. března 1952 v České Skalici.  

Eva Hrušková vystudovala herectví na Pražské konzervatoři. Již během studia začala účinkovat 
v divadle a získávat první zkušenosti před kamerou.  

Nejvíce se proslavila rolí Popelky v černobílém televizním filmu "Popelka" (1969). Diváci si ji 
oblíbili pro její jemný a přirozený projev. Kromě Popelky hrála v řadě dalších televizních a 
divadelních rolí.  

Eva Hrušková působila v různých divadlech, například v Divadle Jiřího Wolkera a v  

Divadle v Řeznické. Má široký herecký rejstřík, od dramatických po komediální role. Kromě 
herectví se věnuje také zpěvu a vystupuje v různých hudebních pořadech.  

Eva Hrušková byla vdaná za herce Jiřího Štěpničku, se kterým má dvě děti. Po rozvodu se 
provdala za herce Jana Přeučila, se kterým sdílí nejen osobní, ale i profesionální život. Společně 
vystupují v různých divadelních projektech a věnují se pedagogické činnosti.  

Podobně jako její manžel Jan Přeučil, i Eva Hrušková se věnuje výuce herectví a rétoriky. 
Společně pořádají různé workshopy a semináře, kde předávají své bohaté zkušenosti novým 
generacím herců.   

Eva Hrušková nadále aktivně působí v divadle a na televizní obrazovce. Je respektovanou a 
oblíbenou osobností české kulturní scény, která má za sebou bohatou a úspěšnou kariéru. Se 
svým synem Zdeňkem Rohlíčkem a manželem Janem Přeučilem pořádají dětská představení ve 
svém divadle: Divadlo nejen pro děti.  

Eva Hrušková svým talentem a pracovitostí zanechala výraznou stopu v českém divadle a filmu 
a nadále přispívá k rozvoji české kultury.  

  


